A Contratação pretendida está prevista no Plano de Contratações Anual em fase de 

conclusão de modo que se encontra alinhada com o planejamento da Secretaria 

Municipal Demandante. 

ESTIMATIVA 

PRELIMINAR DO VALOR 

DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 211.920,00 (duzentos e onze mil e 

novecentos e vinte reais), conforme custos unitários. Conforme segue a planilha 

abaixo; 

GRAU DE PRIORIDADE 

PARA CELEBRAÇÃO 

DO CONTRATO 

Dezembro/2025 

QUANTIDADES A SEREM 

CONTRATADAS  
A estimativa das quantidades levantada para a contratação encontra – se, descrito

[...]

produto deverá apresentar validade mínima de 05 

(cinco) meses a partir da data de entrega na unidade 

requisitante. Marcas Referenciais Sugerida: 

MARATÁ, NUTRIVITA, DONA CLARA, ou 

similar; 

479080 Und  9.600 2,00 19.200,00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA (1.600) HUM MIL E SEISCENTOS CESTAS BÁSICA R$ 211.920,00 

Tendo em vista a dificuldade de indicar o código CATMAT com as especificações exatas para os itens 

acima, informamos que o código apresentado para alguns é similar com a necessidade do item 

apresentado. 

DAS QUANTIDADE E COMPOSIÇÃO E VALOR DA CESTA BÁSICA

[...]

05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade 

requisitante. Marcas Referenciais Sugerida: MARATÁ, 

NUTRIVITA, DONA CLARA, ou similar; 

Und  06 2,00 12,00 

VALOR TOTAL PARA (01) UMA CESTA BÁSICA R$ 132,45 
VALOR GLOBAL PARA COMPOSIÇÃO DE (1.600) HUM MIL E SEISCENTOS CESTAS BÁSICA R$ 211.920,00 

LEVANTAMENTO DE MERCADO 

PESQUISA DE PREÇOS NO 

BANCO DE PREÇOS 

CONSULTA NO PNCP 

CONTRATOS/ATAS EM OUTROS 

ENTES